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KẾ HOẠCH 
Tổ chức thực hiện “Nụ cười hồng II-Nuôi heo đất giúp bạn vui tết” 

Năm học 2019-2020 

 
Thực hiện kế hoạch nhiệm vụ năm học 2019-2020 của trường Tiểu học Thạnh An; 

Thực hiện chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi của liên đội năm học 2019- 

2020; Nhằm giúp HS nghèo có điều kiện vui tết Canh Tý 2020; 

Liên đội trường Tiểu học Thạnh An xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện phong trào 

“Nụ cười hồng II-Nuôi heo đất giúp bạn vui tết” năm học 2019 - 2020 với những nội dung 

cụ thể như sau: 

I MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU: 

1.Mục đích:   

- Thông qua phong trào nhằm góp phần giáo dục cho thiếu nhi ý thức tiết kiệm,  tinh 

thần tương thân tương ái. 

- Qua phong trào nhằm tranh thủ sự ủng hộ của CMHS để xây dựng quỹ giúp HS nghèo 

có điều kiện vui tết Canh Tý 2020; 

- Phong trào được triển khai sâu rộng, đồng bộ tại Liên đội, tạo phong trào thi đua sôi 

nổi giữa các chi đội, đội viên và thiếu nhi. Đảm bảo tính giáo dục, phù hợp với thiếu nhi và 

điều kiện địa phương. 

-Triển khai nêu rõ ý nghĩa phong trào đến toàn thể HS, vận động các em tham gia tích 

cực. 

2.Yêu cầu:  

- Các chi đội-lớp thực hiện theo tinh thần tự nguyện, tự giác đúng ý nghĩa của phong 

trào. 

- Phát huy tính năng động, đoàn kết tập thể của các em, nêu gương điển hình nhân 

rộng;  Phong trào được tổ chức hiệu quả mang lại lợi ích lâu dài.  

II. NỘI DUNG –HÌNH THỨC  

1.Thời gian:  

Từ khi ban hành kế hoạch đến hết ngày 13/01/2020  

2. Nội dung thực hiện:  

-Triển khai kế hoạch đến tất cả các lớp , tuyên truyền ý nghĩa của phong trào vào các 

buổi chào cờ, giáo dục các em ý thức tiết kiệm để giúp các bạn nghèo khó khăn có điều kiện 

vui tết Canh Tý 2020; 

-Tuyên truyền ý nghĩa, vận động phụ huynh HS ủng hộ thực hiện phong trào để ủng hộ 

các em bằng cách tham gia mua phiếu gian hàng ẩm thực; 

-Tổ chức phong trào thi đua giữa các lớp các em hăng hái thực hiện nuôi heo đất. 

-Theo dõi nhắc nhở các lớp thực hiện nhanh và hiệu quả phong trào. 

-Giáo viên chủ nhiệm các lớp chọn ra 1 em có hoàn cảnh khó khăn và vượt khó vươn 

lên trong học tập trao phần quà. 



-Tổ chức trao tặng quà cho HS nghèo vui tết từ quỹ vận động; Tổng kết, công khai vào 

buổi sinh hoạt dưới cờ; Tổ chức biểu dương khen thưởng các cá nhân và tập thể thực hiện tốt, 

đúng thời gian và có ý nghĩa. 

3. Hình thức  

- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền đến tất cả học sinh và phụ huynh. 

- Mỗi lớp thực hiện nuôi 1 con heo đất với số tiền thu hoạch được không dưới 

200.000 đồng (hai trăm nghìn đồng) 

V. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN:  

+Thành lập Ban chỉ đạo:  

- Đ/c Lê Hữu Bình   BTCB, Hiệu trưởng   -Trưởng Ban 

- Đ/c  Đinh Thị Liễu   P.Hiệu trưởng  -Phó Ban 

- Đ/c  Ngô Quang Phát  TPT đội   -Thành viên TT 

- Đ/c  Nguyễn Thanh Trí  CTCĐ    -Thành viên 

- Đ/c  Đỗ Thị Lệ     BTCĐ    -Thành viên 

- Đ/c  Nguyễn Thị Bạch Liên TTCM   -Thành viên 

- Đ/c  Đinh Thị Huyền Mơ  TTCM   -Thành viên 

- Đ/c  Trần Thị Nhung  TTCM   -Thành viên 

 - Đ/c  Trần Thị Mỹ Hòa   TTCM   -Thành viên 

+Phân công thực hiện. 

-Hiệu trưởng: Chỉ đạo chung, kí duyệt kế hoạch; Chỉ đạo TTCM thực hiện phong trào 

theo kế hoạch. 

-TPT xây dựng KH trình Hiệu trưởng, triển khai phong trào đến từng GVCN lớp và 

toàn thể HS trong buổi sinh hoạt dưới cờ. 

- TTCM: Nhắc nhở GV trong tổ triển khai phong trào đến toàn thể HS trong lớp và phụ 

huynh.   

-GVCN động viên nhắc nhở HS thực hiện phong trào, Hỗ trợ BTC bán phiếu gian hàng 

ẩm thực, lập danh sách HS nghèo khó khăn để Liên đội giúp đỡ kịp thời thông qua phong trào. 

 

Trên đây kế hoạch tổ chức thực hiện thực hiện phong trào “Nụ cười hồngII - Giúp bạn 

vui tết” năm học 2019-2020 của Liên đội Trường Tiểu học Thạnh An. 

 

Nơi nhận:       TỔNG PHỤ TRÁCH                               
-HĐĐ huyện (để báo cáo)                              (đã ký) 

-Hiệu trưởng; 

-Thành viên BCĐ; 

-Lưu.                             

                                           Ngô Quang Phát                              

 

 
 

 

 




